
( 1 / 15 ) 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-
4e79-a7bf-6a5e0d3fb260 
 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.CZ. 

 
 OBSAH  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................................... 2 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................................. 2 

3. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 3 

4. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................ 3 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 4 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ ................................................................................................................. 5 

7. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................................... 6 

8. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................. 6 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA .......................................................................................................................... 6 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ..................................................................................................... 7 

11. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................................................................... 9 

12. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................ 10 

13. ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ................................................................................................................ 11 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................... 12 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................................... 12 

16. HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK ........................................................................................................... 12 

17. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM .............................................. 13 

18. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ ................................................................................................................................ 14 

19. STŘET ZÁJMŮ ............................................................................................................................................... 14 

20. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ......................................................................................... 14 

21. OSTATNÍ INFORMACE, VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................... 14 

22. PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................ 14 
 
 
 

Výměna veřejného osvětlení I. a II. etapa – Město Jičín  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260


( 2 / 15 ) 

 

 

 
 
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Zadavatel: Město Jičín 

Sídlo: Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

IČO: 00271632 

ID datové schránky: ztmbqug 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: JUDr. Jan Malý, starosta 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-
6a5e0d3fb260 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

 

    Zadávací dokumentace byla vypracována na základě smluvního pověření společností METROLUX s.r.o. 
 

Identifikační údaje osob podílejících se na zpracování zadávací dokumentace: 

METROLUX s.r.o., Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5 (IČO: 07214634) 

 

Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka je tvořena dvěma částmi – dvěma etapami výměny veřejného osvětlení, 
které jsou definovány dvěma dotačními žádostmi z programu Výzva č. NPO 1/2022, komponenta 2.2.2 
Rekonstrukce veřejného osvětlení. 

 

1. část: Výměna veřejného osvětlení – Město Jičín, 

2. část: Výměna veřejného osvětlení II. etapa – Město Jičín.  

 
Předběžné tržní konzultace:  

Zadavatel se s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky rozhodl využít možnosti vést předběžné tržní 
konzultace ve smyslu ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předběžné tržní 
konzultace byly vedeny tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž ani zásady veřejných zakázek ve smyslu 
ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předběžných tržních konzultací se zúčastnili dva 
dodavatelé, a to společnost SYVEL plus, s.r.o., IČ: 28738306, Nelsonská 8, 417 05 Osek a společnost ILLUM s.r.o., 
IČ: 08762422, Švihovská 136/8, 301 00 Plzeň. V rámci předběžných tržních konzultací byly řešeny okruhy týkající 
se časových požadavků na realizaci zakázky, technických podmínek na svítidla, požadavků na technickou 
kvalifikaci dodavatele, požadavků na řídící systém a komunikační moduly a vyjádření se k rizikům spojeným 
s realizací zakázky.  Na základě odpovědí/ informací vzešlých z předběžných tržních konzultací 
korespondenčních zadavatel upravil v zadávacích podmínkách časové požadavky na realizaci dodávky a dále 
nově specifikoval požadavek na možnost požadovat demonstraci funkcionalit všech prvků, které jsou 
předmětem nabídky, tedy všech dalších komponentů popsaných v ZD, a to včetně řídícího systému. 
 
Dotační podpora 

Zadavatel informuje účastníky, že realizace zakázky bude spolufinancována ze zdrojů EU a státního rozpočtu 

ČR prostřednictvím Národního plánu obnovy (Výzva č. NPO 1/2022, komponenta 2.2.2 Rekonstrukce 

veřejného osvětlení) v rámci projektů Výměna veřejného osvětlení – Město Jičín, reg. č. projektu 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260


( 3 / 15 ) 

 

 

2182000618 a Výměna veřejného osvětlení II. etapa – Město Jičín, reg. č. projektu 2182000853 v administraci 

Ministerstva průmyslu a obchodu. Účastníci podáním nabídky berou na vědomí, že vybraný dodavatel musí 

umožnit výkon práva kontroly u zhotovitele díla ve vztahu k poskytnutým finančním prostředkům ze strany 

poskytovatele dotací a dalších oprávněných kontrolních orgánů. 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAKAZKY.CZ 

dostupného na https://www.e-zakazky.cz. Zadávací dokumentace je dostupná neomezeně elektronicky na 

profilu zadavatele. 

 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAKAZKY.CZ. 
 

Elektronický nástroj E-ZAKAZKY  

a) Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím www.e-zakazky.cz, dostupného na 
internetové adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-
6a5e0d3fb260 . Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem.  

b) Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, 
jež má 3 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat 
veškeré požadované údaje. 

c) Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který je vložen v systému. 
Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka zašifrovaná nesprávným 
certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude 
přihlížet dle § 28 odst. 2 zákona.  

d) Nabídka musí být zpracována v jednom, ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAKAZKY včetně informací o registraci a podání 
nabídky jsou dostupné na: https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 

 

3. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

    Druh zakázky dle hodnoty:    Nadlimitní zakázka 
    Druh zakázky dle předmětu:    Zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení:    Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 
 

CPV klasifikace:  

Zařízení pouličního osvětlení    CPV kód: 34928500-3  

Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic  CPV kód: 45316110-9 

 
Předpokládaná hodnota: 27 815 036,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. Nabídková 
cena je zároveň cena nejvýše přípustná, je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky a její změny jsou možné 
pouze za podmínek a způsobem dle příslušných ustanovení ZZVZ a obchodních podmínek 

 

4. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace dodávek svítidel a konstrukčních prvků veřejného osvětlení pro 

http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


( 4 / 15 ) 

 

 

rekonstrukci veřejného osvětlení ve městě Jičín zahrnující výměnu stávajících svítidel za nová se zdrojem LED 

s regulací světelného toku dle provedených světelně technických výpočtů a výpočtů rušivého světla 

prokazujících splnění požadovaných světelně-technických požadavků, a dále zahrnuje montáž konstrukčních 

prvků a svítidel a rekonstrukci rozvaděčů. 

1. část: Výměna veřejného osvětlení – Město Jičín 

V 1. části veřejné zakázky je v Jičíně určeno k výměně celkem 670 ks svítidel. 

Účastník musí deklarovat a prokázat úsporu spotřeby elektrické energie v rozsahu předmětu díla ve výši dle 

jeho nabídky, minimálně ve výši 68,6 % při dodržení normativních hodnot pro osvětlení komunikací v souladu 

s ČSN EN 13 201, ČSN EN 12 464-2 a TKP15 (blíže viz příloha č.1 této ZD). Výše požadovanou úsporu elektrické 

energie účastník prokáže tím, že v krycím listu nabídky vyplní instalovaný příkon jím navržených svítidel 

výsledným údajem z tabulky Specifikace svítidel (viz Příloha ZD č. 8), přičemž celková hodnota instalovaného 

příkonu nově navržených svítidel nesmí přesáhnout 22970 W. Nesplnění maximálního limitu celkové hodnoty 

instalovaného příkonu nově navržených svítidel bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek a bude důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 a) ZZVZ. 

Zadavatel požaduje od účastníka předložení světelně technických výpočtů zpracovaných dle požadavků či 

doporučení TNI a ČSN pro venkovní osvětlení prokazujících splnění všech náležitostí. Dále účastník doloží 

údaje o nabízeném svítidle formou technického listu a souvisejících dokladů, z nichž budou patrné elektrické 

a světelně-technické parametry. 

 

2. část: Výměna veřejného osvětlení II. etapa – Město Jičín 

V 2. části veřejné zakázky je v Jičíně určeno k výměně celkem 713 ks svítidel. 

Účastník musí deklarovat a prokázat úsporu spotřeby elektrické energie v rozsahu předmětu díla ve výši dle 

jeho nabídky, minimálně ve výši 75% při dodržení normativních hodnot pro osvětlení komunikací v souladu s 

ČSN EN 13 201, ČSN EN 12 464-2 a TKP15 (blíže viz příloha č.1 této ZD). Výše požadovanou úsporu elektrické 

energie účastník prokáže tím, že v krycím listu nabídky vyplní instalovaný příkon jím navržených svítidel 

výsledným údajem z tabulky Specifikace svítidel (viz Příloha ZD č. 8), přičemž celková hodnota instalovaného 

příkonu nově navržených svítidel nesmí přesáhnout 24580 W. Nesplnění maximálního limitu celkové hodnoty 

instalovaného příkonu nově navržených svítidel bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek a bude důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 a) ZZVZ. 

Zadavatel požaduje od účastníka předložení světelně technických výpočtů zpracovaných dle požadavků či 

doporučení TNI a ČSN pro venkovní osvětlení prokazujících splnění všech náležitostí. Dále účastník doloží 

údaje o nabízeném svítidle formou technického listu a souvisejících dokladů, z nichž budou patrné elektrické 

a světelně-technické parametry. 

 
Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně souvisí, že by jejím 
rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky a z důvodu 
nutnosti zajistit jednoznačnou odpovědnost dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva.  

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

  Zahájení plnění díla: po nabytí účinnosti smlouvy 

  Zahájení montáže svítidel: září 2024, na základě výzvy zadavatele k převzetí místa plnění. 



( 5 / 15 ) 

 

 

 Dokončení a předání díla: do 190 dnů ode dne protokolárního převzetí místa plnění. 

Termín zahájení plnění zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 

předpokládaný termín zahájení montáže svítidel s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Termínem dokončení plnění zakázky se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný termín 

kompletního dokončení dodávek v požadovaném rozsahu, včetně předání související dokumentace k 

souboru dodaného zařízení. Po dokončení plnění veřejné zakázky poskytne vybraný dodavatel veškerou 

potřebnou součinnost k provedení kontrolního měření osvětlenosti nezávislou certifikovanou autoritou. 

S plněním předmětu veřejné zakázky bude započato v září 2024 a to na základě výzvy zadavatele k převzetí 

místa plnění. Dodavatel je povinen předmět plnění veřejné zakázky realizovat nejpozději do 190 dnů ode dne 

protokolárního převzetí místa plnění. 

 

Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je území města Jičín, katastrální území Jičín, Robousy, Moravčice a Popovice. 

Konkrétně světelné body definované přesně situačním plánem rozmístění prvků veřejného osvětlení, 

řešených projektem (Přílohy ZD č. 1b - I a 1b - II). 

 
Prohlídka místa plnění zakázky 

Prohlídka místa plnění zakázky se neuskuteční – místo plnění zakázky je volně přístupné bez omezení. 

 

Závazný harmonogram realizace 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy Závazný harmonogram realizace zakázky, který bude 
následně přílohou Smlouvy o dílo. Tento harmonogram bude zpracován dle jednotlivých okruhů sítě veřejného 
osvětlení v kalendářních týdnech, přičemž dílčí termíny realizace jednotlivých okruhů této sítě budou uvedeny 
konkrétním datem: 

a) Zahájení dodávky a montáže svítidel dle jednotlivých okruhů 

b) Dokončení montáže svítidel  

c) Osazení / doplnění zapínacích míst veřejného osvětlení 

d) Zprovoznění řídícího systému 

e) Dokončení výchozí revize 

f) Předání objednateli do užívání   

Závazný harmonogram realizace zakázky bude kromě jiného obsahovat také údaj o celkové době realizace 
zakázky (v započatých kalendářních týdnech), identifikační údaje účastníka zadávacího řízení a bude 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Veškeré termíny v harmonogramu musí být v 
souladu s limitními termíny uvedenými v této kapitole. 

 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel má zájem, aby veřejná zakázka byla realizována v oblasti odpovědného veřejného zadávání v souladu 
se strategickou vizi města, jak je uvedena ve Strategickém plánu města Jičína a dalších navazujících a 
souvisejících dokumentech. Město Jičín ve své vizi akcentuje: zdravé životní prostředí, ekologicky zodpovědné 
chování a udržitelný rozvoj kvalitních podmínek pro život; strategické řízení udržitelného rozvoje; atraktivitu 
pro rodinný život a lidské měřítko; vzájemnou důvěru veřejného, podnikatelského a občanského života a 
vyvážený a udržitelný ekonomický rozvoj.  

Mezi základní hodnoty města Jičína patří odpovědnost ve vztahu k regionu, krajině, lidem i obecně společnosti. 
V tomto směru definuje i své priority ve svých veřejných zakázkách a akcentuje tím témata důstojných 



( 6 / 15 ) 

 

 

pracovních podmínek, férových dodavatelských vztahů, podpory technického vzdělávání, etického nakupování 
(lidských práv a svobod) a ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou zadavatelem uplatňována přiměřeně a 
transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a 
principům účelnosti, hospodárnosti a efektivnímu vynakládání veřejných prostředků. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil: 

důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních ve svém dodavatelském řetězci zejména neumožní výkon nelegální práce 
vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění 
těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů; 

řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících ze smlouvy 
uzavřené mezi vybraným dodavatel a městem Jičín v rámci této veřejné zakázky; 

eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

• využil zařízení a technologie, šetrné k životnímu prostředí;  

• předcházel vzniku odpadů, a to stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazoval základní 
principy ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady;  

• zajištění recyklace stavebního a demoličního odpadu (materiálu) ve výši nejméně 70%. 

 

7. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadávací dokumentace včetně všech příloh jsou dostupné na adrese: http://mujicin.cz na Profilu zadavatele 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260 

Zadavatel stanoví, že pokud je v zadávací dokumentaci, resp. jejích přílohách uvedeno jméno nebo obchodní 

označení konkrétního výrobku nebo výrobce, jedná se pouze o způsob určení minimálních požadavků na 

kvalitu a způsob provedení daného výrobku, a to příkladným odkazem na konkrétní výrobek či výrobce s tím, 

že tento výrobek nebo výrobce není z tohoto důvodu zadavatelem, jakkoliv preferován či jinak zvýhodněn. 

Zadavatel stanoví, že v takovém případě je účastník oprávněn nabídnout jakýkoli rovnocenný výrobek. 

 

8. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, popřípadě emailem 
(nemcova@mujicin.cz), a to dle § 98 zákona.   

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejní na Profilu zadavatele vč. 
přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele.  

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona.  

Zadavatel doporučuje sledování profilu zadavatele, kde jsou průběžně uveřejňovány případná vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA                                                                                                                           

Délka zadávací lhůty 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty, která je stanovena v délce 90 dnů. 

http://mujicin.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
mailto:nemcova@mujicin.cz


( 7 / 15 ) 

 

 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel 

nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 

Jistota 

Zadavatel dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 

podání nabídek jistotu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) 

Účastník poskytne zadavateli jistotu dle § 41 odst. 3 zákona formou: 

a) složení peněžní částky na účet: č. účtu u Komerční banky, a.s. 123-32040277/100, Variabilní symbol: IČ 

účastníka, přičemž jistota musí být na tento účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek,  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty dle § 41 odst. 4 zákona:   

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo  

b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit 

zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 zákona, jde-li o bankovní 

záruku nebo pojištění záruky.  

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 

zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Podmínky kvalifikace pro plnění předmětné veřejné zakázky stanovené zadavatelem řádně splní dodavatel, 

který současně: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
A)  Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 74 ZZVZ, odst. 1 písm. a) až e). 

Způsobilým k plnění veřejné zakázky dle § 74 odst. 1 ZZVZ není takový dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

V případě právnické osoby musí podmínku dle § 74 odst. 1, písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 



( 8 / 15 ) 

 

 

musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby  

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 

1 a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; u pobočky závodu české právnické osoby musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
Účastník prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (právnické osoby a všech členů 

statutárního orgánu), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení o neexistenci splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejném zdravotním pojištění ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 
 B) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. Účastník 
prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 

b) výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku k doložení oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. S ohledem na předmět veřejné 

zakázky je relevantní prokázání živnostenského oprávnění pro obor činnosti „Montáž, opravy, revize a 

zkoušky elektrických zařízení“ a/nebo „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 

elektronických a telekomunikačních zařízení“ 

 

C) Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Účastník 

prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

a) Seznamu minimálně 3 významných dodávek stejného nebo obdobného charakteru (tzv. Referenčních 

zakázek) realizovaných účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Za významnou 

dodávku se považuje dodávka stejného nebo obdobného charakteru minimálně ve výši 5.000.000 Kč 

bez DPH. Dodávka stejného nebo obdobného charakteru se rozumí dodávky svítidel nebo stavební 

práce s dodávkou svítidel při rekonstrukci (části) sítě veřejného osvětlení, kdy hlavním účelem bylo 

dosažení energetických úspor provozu VO, přičemž vždy musí být předmětem nebo součástí dodávka 

svítidel VO s LED technologií.  

b) A zároveň 1 významnou dodávku stejného nebo obdobného charakteru (tzv. Referenční zakázky) 

realizované účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení – Za významnou dodávku 

se považuje zakázka stejného nebo obdobného charakteru s realizovanými dodávkami komunikačních 

modulů minimálně v počtu 1000 ks, řídícího systému a inteligentních zapínacích míst minimálně v počtu 

10 ks.  



( 9 / 15 ) 

 

 

Za účelem vyloučení pochybnosti zadavatel požaduje, aby dodavatel při prokazování technické kvalifikace 

výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla či nebyla realizována společně více dodavateli, nebo 

poddodavateli Pokud byla referenční zakázka realizována společně více dodavateli, resp. poddodavateli, musí 

dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v podané nabídce 

transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované referenční zakázky realizoval sám právě takovou 

část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tu část technické kvalifikace, která musí být 

v zadávané zakázce prokázána. 

Zadavatel je oprávněn ověřit u zástupců objednatele všechny uvedené údaje včetně kvality a úrovně 

poskytovaných služeb. 

 

Forma dokladů 

Dodavatel může předložit prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před odeslání Oznámení o 
výběru zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů, pokud je již nemá k dispozici. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být 
přeloženy do českého jazyka. Tím není vyloučena možnost předložit nabídku v dalším jazyce, který je připuštěn 
touto zadávací dokumentací. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 
 
Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením 

Dodavatel může ve své nabídce v souladu s § 86 odst. 2 zákona nahradit předložení výše uvedených dokladů 
ke kvalifikaci písemným čestným prohlášením, tj. Formulářem nabídky viz příloha ZD č. 2 nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost, s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona, požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, 
že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

11. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Nabídková cena bude uvedena v CZK a bude stanovena jako nejvýše přípustná a nebude se měnit vlivem 

změn cenové úrovně a inflace po celé období plnění této zakázky. Účastníkem navržená cena je cenou 

pevnou, zahrnující veškeré náklady spojené s úplným a konečným dokončením díla včetně veškerých rizik 

a vlivů během provádění díla. Nabídkovou cenou je dodavatel vázán po celou dobu plnění veřejné zakázky. 



( 10 / 15 ) 

 

 

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze z důvodu změny zákona o DPH s dopadem na nabídkovou cenu 

a v souladu se smlouvou.  

Účastník doloží nabídkovou cenu za celý předmět zakázky formou kompletního ocenění přiloženého 

položkového rozpočtu (Příloha ZD č. 4) předmětné veřejné zakázky ve formátu *.pdf a v elektronické podobě 

ve formátu *.xlsx. Položkový rozpočet tvoří položkové rozpočty 1. a 2. části veřejné zakázky (viz článek 2 

tohoto dokumentu), které musí být pro potřeby doložení poskytovateli dotace doloženy zvlášť a dále ho tvoří 

celkový součet způsobilých a nezpůsobilých výdajů, strukturovaných na cenu bez DPH, částku DPH a 

celkovou cenu včetně DPH. Položkový rozpočet bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiálů, výrobků 

a dodávek uvedených v položkových rozpočtech. Předložený položkový rozpočet (slepý rozpočet) je pro 

zpracování nabídkové ceny závazný, účastník ho nesmí žádným způsobem měnit ani upravovat. Svévolné 

měnění zadaného množství prací a dodávek, vytváření agregací z uvedených položek nebo připisování dalších 

položek účastníkem je nepřípustné a mohlo by být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Výjimkou je případná úprava počtu jednotlivých svítidel na základě výstupů z provedených světelně-

technických výpočtů: účastník může v položkovém rozpočtu případně snížit počet svítidel jednotlivých typů 

dle vlastního uvážení (za podmínek splnění normových hodnot osvětlenosti a rušivého osvětlení a splnění 

maximálních hodnot celkového instalovaného příkonu všech svítidel, uvedených v této ZD a v Přílohách ZD 

č. 8 - I a 8 - II), ale celkový počet svítidel musí být roven 670 a 713ks. 

Oceněný položkový rozpočet (Příloha ZD č. 4) bude součástí nabídky a bude ve shodné podobě a struktuře 

údajů nedílnou přílohou smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. Veškeré ceny budou uvedeny v 

absolutních hodnotách v korunách českých, zaokrouhleny max. na 2 desetinná místa. Zadavatel doporučuje 

účastníkům ověřit si soulad položkového rozpočtu s technickou dokumentací a dalšími poskytnutými 

podklady a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty prostřednictvím žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem a projektovou dokumentací stavby, je pro 

stanovení nabídkové ceny rozhodující položkový rozpočet. 

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně 

DPH. Nabídková cena v tomto členění bude uvedena ve Formuláři nabídky (Příloha ZD č. 2) a doplněna do 

návrhu smlouvy (Příloha ZD č.5). V případě neuvedení nabídkové ceny ve Formuláři nabídky nebo rozdílu 

údajů uvedených ve Formuláři nabídky a v návrhu smlouvy, považuje zadavatel za rozhodující nabídkovou 

cenu uvedenou v návrhu smlouvy. 

 

12. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) 

ZZVZ. Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou podrobně uvedeny v návrhu smlouvy vymezujícím budoucí 

rámec smluvního vztahu, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (Příloha ZD č. 5). 

Účastník doplní do návrhu smlouvy chybějící údaje (identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu a 

další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu smlouvy určené k doplnění jsou označeny), především pak 

nabídkovou cenu v požadovaném členění. Návrh smlouvy je pro účastníka závazný, účastník není oprávněn v 

návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení mimo označených částí k vyplnění. 

Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka 

zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

nebo zmocněnou osobou. Podpis může být proveden buď na listinnou podobu smlouvy, která bude 



( 11 / 15 ) 

 

 

převedena do elektronické podoby prostým scanem nebo může být elektronická podoba smlouvy podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu. V případě zmocnění musí být plná moc či jiný pověřovací dokument součástí 

nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude podepsán, bude nabídka považována za neúplnou. 

Přesná specifikace obchodních a platebních podmínek je upravena v návrhu smlouvy, který je nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace (Příloha ZD č. 5). 

13. ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Předkládá-li dodavatel doklady v jiném než požadovaném jazyce, 

je povinen připojit k dokladu překlad do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce, katalogový list svítidla 

a test report originálně vydaný v anglickém jazyce se předkládají bez překladu. 

 
Požadovaný obsah nabídky [požadovaný formát souboru]: 

1. Technické (katalogové) listy použitých svítidel, včetně fotometrických dat a požadovaných certifikátů 

(dle Příloh ZD č. 1 – I a 1 - II) [*.pdf  a *.ldt nebo internetový odkaz s možností stažení technických 

(katalogových) listů]; 

2. Vyplněný a podepsaný Formulář nabídky (Příloha ZD č. 2 ZD) [*.pdf]; 

3. Čestné prohlášení mezinárodní sankce (Příloha ZD č. 3) [*.pdf]; 

4. Oceněný Položkový rozpočet (Příloha ZD č. 4) [*.pdf  a *.xlsx]; 

5. Vyplněný a podepsaný Návrh Smlouvy (Příloha ZD č. 5) [*.pdf  a *.docx]; 

6. Světelně technické výpočty pro referenční úseky včetně navazujícího okolí podle zadání (dle Příloh ZD 

č. 6 – I, 6a – I, 6b – I, 6 – II a 6a – II) [*.pdf a *.evo nebo jiný zdrojový soubor výpočtu]; 

7. Vyplněné tabulky Technické parametry svítidel (Příloha ZD č. 7) [*.pdf  a *.xlsx]; 

8. Vyplněné tabulky Specifikace svítidel (Přílohy ZD č. 8 – I a 8 - II) [*.pdf  a *.xlsx]; 

9. Vyplněný a podepsaný Seznam poddodavatelů (Příloha ZD č. 9) [*.pdf]; 
10. Případné další přílohy a doplňující informace, požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace 

(jako plná moc apod.) které vyplývají ze zadávacích podmínek nebo které účastník považuje za vhodné 

přiložit ke své nabídce. 

 

Předložení vzorků svítidel 

Účastník dodá spolu s nabídkou ke kontrole vzorky 2 ks svítidel dle následujícího zadání: 

a) 1 ks svítidla dle výpočtu Situace 39 Jiráskova (Dle Přílohy ZD č. 6a – I), 

b) 1 ks svítidla dle výpočtu Situace 62 (Dle Přílohy ZD č. 6a – II).  

Vzorky budou mít přesně ty parametry, které účastník potvrdí v Příloze ZD č. 7 a které budou uvedeny v 

předložených katalogových listech svítidel a předložených certifikátech a test reportech.  

Po předložení vzorků svítidel budou zkontrolovány jejich technické a fotometrické parametry. Parametry 

předložených vzorků svítidel mohou být zadavatelem zkontrolovány v certifikované laboratoři.  

Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že výsledky změřené v certifikované laboratoři v rámci 

zadávacího řízení budou považovány za správné. 

Podáním vzorku účastník dává souhlas s testováním a bere na vědomí případné poškození vzorku bez 

možnosti náhrady škody. 

Vzorky budou doručeny v krabici/krabicích označené/ých přehledně a čitelně na vrchní straně úplnou 



( 12 / 15 ) 

 

 

identifikací účastníka a nápisem: „Výměna veřejného osvětlení I. a II. etapa – Město Jičín“. Každý z účastníků 

musí doručit vlastní vzorky, není přípustné předložení vzorků s více dodavateli společně. Zadavatel důrazně 

doporučuje zabezpečit vzorky uvnitř zasílacího/ích balení proti jejich poškození tak, aby byly vzorky plně 

funkční a schopny kontrolního měření i po jejich doručení na adresu sídla zadavatele. Na případné poškození 

vzorků v průběhu přepravy nebude brán zřetel. Po dokončení zadávacího řízení budou vzorky k vyzvednutí v 

sídle zadavatele. 

 

Demonstrace funkcionalit 

Účastník zadávacího řízení může být vyzván k demonstraci funkcionalit všech prvků, které jsou předmětem 

nabídky, tedy všech dalších komponentů popsaných v ZD a to včetně řídícího systému. Záměrem zadavatele 

je při této demonstraci ověřit a zkontrolovat funkcionality nabízených komponent veřejného osvětlení a 

splnění požadavků zadávací dokumentace. 

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek: do 9:00 hod. dne 7. 8. 2024 

A) Místo podání elektronických nabídek na profilu zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260 

Zadavatel přijme POUZE elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel NEPŘIPOUŠTÍ. 

B) Místo pro doručení vzorků: Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Vzorky je možné doručit na podatelnu Městského úřadu osobně v úředních hodinách: 

Po, St: 8:00 - 17:00 

Út, Čt, Pá: 8:00 - 14:00 

nebo prostřednictvím pošty, kurýra jiného přepravce na výše uvedenou adresu. V případě doručení 

vzorků poštou, kurýrem či jiným přepravcem je za rozhodující okamžik převzetí zadavatelem považováno 

faktické převzetí vzorků. 

 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevřením nabídky 

v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky otevře zadavatel bez 

zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky pouze v elektronické podobě, otevírání obálek bude 

v souladu se ZZVZ neveřejné. 
 

16. HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK  

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická výhodnost nabídky, která 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Pro hodnocení je rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH, tj. nabídková cena v Kč bez DPH za celý 

předmět veřejné zakázky, uvedená v návrhu smlouvy (Příloha ZD č. 5). Zadavatel stanoví pořadí nabídek dle 

výše nabídkových cen vzestupně od nejlevnější po nejdražší. Nejvýhodnější nabídkou je dle tohoto kritéria 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny sestupně dle výše nabídkové 

ceny oproti nejvýhodnější nabídce. 

Pořadí nabídek po hodnocení 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f0e3a11e-e918-4e79-a7bf-6a5e0d3fb260


( 13 / 15 ) 

 

 

Celková nabídková cena bude uvedena v číselném formátu s matematickým zaokrouhlením na dvě desetinná 
místa. 

Výsledné pořadí hodnocených nabídek vznikne seřazením jednotlivých nabídek dle celkové nabídkové 

ceny sestupně. 
 

 

17. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM  

Vybraný dodavatel je povinen jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit: 

a) identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a to ve formě aktualizace Seznamu 

poddodavatelů veřejné zakázky (dle Přílohy ZD č. 9), podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka nebo zmocněnou osobou. Pokud mu nejsou známi nebo při realizaci dodavatel 

poddodavatelů nevyužije, uvede tuto skutečnost v předloženém Seznamu poddodavatelů veřejné 

zakázky. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění 

veřejné zakázky, musí být prokazatelně identifikováni ve formě oznámení zadavateli, a to před 

zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem; 

b) originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebudou v průběhu zadávacího řízení 
dodavatelem předloženy;  

c) doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností dodavatele třetím osobám včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky a k provedení díla použitými stroji a zařízeními, a to do výše 
pojistné částky minimálně ve výši 10 mil. Kč v souladu s čl. 8 bod 8.10 závazného vzoru Smlouvy o dílo 
(vyhrazené právo dle § 104 ZZVZ);  

d) závazný harmonogram realizace zakázky zpracovaný dle čl. 5 zadávací dokumentace (vyhrazené právo 
dle § 104 ZZVZ). 

 
A) U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence ze zahraniční evidence 
obdobné veřejnému rejstříku. 
 

B) Vybraný dodavatel nesmí být dle § 48a zákona ve spojení s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022:  

1. ruským statním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku,  

2. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
některým ze subjektů uvedeným v bodě 1, nebo  

3. fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v bodě 1 nebo 2 tohoto odstavce.  

Vybraný dodavatel nesmí využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedené 
body 1. – 3., pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
Vybraný dodavatel dále nesmí obchodovat se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nabízet takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
Žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, nesmí vybraný dodavatel přímo ani 
nepřímo zpřístupnit fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným 
v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 



( 14 / 15 ) 

 

 

č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 

Daný bod bude doložen ze strany účastníka formou čestného prohlášení (viz Příloha ZD č. 3). V případě 
změny výše uvedeného bude vybraný dodavatel neprodleně informovat zadavatele. 

 
 
 

18. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ                                                                                                                                      

Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě ustanovení zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Zadavatel na základě výše uvedeného doporučuje, aby účastník ve smlouvě, která bude 

nedílnou součástí nabídky, barevně označil (podbarvil či jinak zvýraznil) skutečnosti, které jsou předmětem 

obchodního tajemství.  Tyto skutečnosti nebudou v Registru smluv uveřejněny.  

 

19. STŘET ZÁJMŮ                                                                                                                                                       

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb. nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 

účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní 

společnost vyloučit ze zadávacího řízení.   

 

20. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ                                                                                          

Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektu údajů, které je město Jičín, potažmo Městský úřad Jičín, 

oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování a o právech subjektu 

údajů je zveřejněna na webu města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz , nabídka „Městský úřad“, sekce 

„GDPR“.“ 

 
21. OSTATNÍ INFORMACE, VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

Účastník nemá nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce s výjimkou případu dle § 40 

odst. 4 ZZVZ. Zadavatel nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v 

souvislosti s jakýmikoli aspekty zadávacího řízení. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako 

součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel doporučuje, aby účastník zadávacího řízení pro zpracování nabídky využil všechny přílohy v 
obsahově nezměněné podobě. 

Zadavatel sděluje, že při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky zohlednil zásady odpovědného 

zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ ve všech oblastech způsobem a v míře, jež je s ohledem na 

specifika předmětu zakázky z technologického i ekonomického hlediska maximálně možná. 

 

22. PŘÍLOHY  

    Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou přílohy zadávací dokumentace: 

    1. Příloha č. 1a – I   Technická dokumentace 

 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx 

http://www.mujicin.cz/


( 15 / 15 ) 

 

 

    2. Příloha č. 1b – I  Technická dokumentace – Situace 

    3. Příloha č. 1c – I  Technická dokumentace – Soupis světelných míst 

    4. Příloha č. 1d – I  Technická dokumentace – Zatřídění pozemních komunikací 

    5. Příloha č. 1a – II  Technická dokumentace 

    6. Příloha č. 1b – II  Technická dokumentace – Situace 

    7. Příloha č. 1c – II  Technická dokumentace – Soupis světelných míst 

    8. Příloha č. 1d – II  Technická dokumentace – Zatřídění pozemních komunikací 

    9. Příloha č. 2  Formulář nabídky 

    10. Příloha č. 3  Čestné prohlášení mezinárodní sankce 

    11. Příloha č. 4   Položkový rozpočet 

    12. Příloha č. 5           Návrh smlouvy 

    13. Příloha č. 6 – I     Podklady pro světelně-technické výpočty 

    14. Příloha č. 6a – I    Podklady pro světelně-technické výpočty 

    15. Příloha č. 6b – I    Podklady pro světelně-technické výpočty 

    16. Příloha č. 6 – II    Podklady pro světelně-technické výpočty 

    17. Příloha č. 6a – II  Podklady pro světelně-technické výpočty 

    18. Příloha č. 7  Technické parametry svítidel 

    19. Příloha č. 8 – I      Specifikace svítidel 

    20. Příloha č. 8 – II      Specifikace svítidel 

21.  Příloha č. 9  Seznam poddodavatelů veřejné zakázky 

 
 

V Jičíně 28. 6. 2024 
 
 
 

JUDr. Jan Malý 
starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 


		2024-06-28T06:22:06+0000




